

## Hae NAF:in myöntämää tutkimusapurahaa!

Yhdistyksen tarkoituksena on ylläpitää ja edistää julkiseen hallintoon ja hallintolainkäyttöön liittyvää harrastuneisuutta sekä lisätä muiden Pohjoismaiden hallinnollisten olojen tuntemusta. Näiden tavoitteiden saavuttamiseksi yhdistys myöntää **apurahaa tutkimuksiin, joilla on selkeä hallinnollinen/hallinto-oikeudellinen ja pohjoismainen ulottuvuus.**

Pohjoismainen yhteistyö on viime vuosina korostunut entisestään. Suomi ja Ahvenanmaa toimii vuonna 2025 myös Pohjoismaiden ministerineuvoston puheenjohtajamaana, jolloin tavoitteena on lisätä yhtenäisyyttä, kilpailukykyä ja kestävyyttä. Ministerineuvoston ja NAF:in Suomen osaston tavoitteilla on monta yhtäläisyyttä. Mutta vaikka yhteistyön merkitys on korostunut, niin sen toteuttamisessa on edelleen haasteensa.

**Kannustamme siksi lämpimästi** tutkijoita hakemaan apurahaa tutkimuksiin, jotka liittyvät tai sivuavat alla mainittuja teemoja.

- **Viralliset / epäviralliset yhteistyömuodot** ja niiden merkitys pohjoismaisessa yhteistyössä.

Esimerkki: *Pohjoismaista yhteistyötä tehdään sekä vakiintuneiden instituutioiden, kuten [NCM:n](#) ja [NR:n](#), että epävirallisten, henkilökohtaisten verkostojen kautta ruohonjuuritasolla. Yhteistyö läpäisee kaikki yhteiskunnan sektorit ja tasot. Mitkä ovat eri yhteistyömuotojen edut ja haitat, miten ne sopivat yhteen ja miten ne voivat tukea ja hyödyttää toisiaan? Mikä on verkostojen ja hankkeiden rooli yhteistyömuotona? Mitkä ovat niiden vaikutukset?*

- **Toimeksiannot, toimivaltuudet ja toimijoiden välinen luottamus** pohjoismaisessa yhteistyössä.

Esimerkki: *Pohjoismaiden välinen yhteistyö perustuu vahvaan luottamukseen ja suuri osa yhteistyöstä tapahtuu epävirallisissa verkostoissa, yhteistyöstä on vain vähän kirjallisia sääntöjä. Mitkä ovat Pohjoismaiseen hallintoon liittyvät viralliset yhteistyön mandaatit, valtuudet ja tehtävät ja kuinka tehokkaasti toimivaltuudet toimivat käytännössä? Ihmiset toimivat usein vilpittömässä mielessä ja luottavat siihen, että hyvää hallintotapaa noudatetaan. Mutta mitä tapahtuu ristiriitatilanteissa, jos säännöissä on tulkinnanvaraa?*

**”Eri maiden, hallitusten tai sihteeristöjen roolit ja toimivalta/vastuu yhteisten pohjoismaisten tavoitteiden saavuttamisessa.**

Esimerkki: *Pohjoismainen yhteistyö on tällä hetkellä kaikkien maiden korkealla priorisoimaa ja sitä odotetaan edistettävän kaikilla tasoilla (esimerkiksi suhteessa eurooppalaiseen ja pohjoismaiseen arvopohjaan). Miten yksittäisten Pohjoismaiden omat painopisteet pohjoismaisen yhteistyön osalta (esim. mitä hallitusohjelmissa todetaan) huomioidaan ja miten ne vaikuttavat virallisen yhteistyön prioriteetteihin? Mikä on sihteeristön ja maiden välinen toimeksianto ja toimivalta ja vastuu pohjoismaisen yhteistyön edistäjänä, ja millainen tasapaino pitäisi erilaisissa asiakokonaisuuksissa olla?”*

Apurahoja voidaan myöntää tutkijoille tai tutkimusryhmille, jotka tekevät uusia tutkimusavauksia kyseisiin haasteisiin vastaamiseksi. Apuraha voidaan myöntää uuden tutkimuksen aloittamiseen, käynnissä olevan tutkimuksen viimeistelyyn, tai tutkimushankkeen valmisteluun. Tällainen voi olla esimerkiksi NOS-HS, Suomen Akatemia tai vastaavan tutkimushankkeen valmistelu tai viimeistely.

Jaettavien apurahojen suuruudet voivat vaihdella 2 000 – 6 000 euron välillä.

Haku aukeaa 27.2.2025 ja päättyy 14.4.2025 kello 15.00.

## Ansök om forskningsanslag från NAF!

Föreningens syfte är att upprätthålla och främja den offentliga förvaltningens och förvaltningsrättens praxis samt att öka kunskapen om förvaltningsrättsliga förhållanden i övriga nordiska länder. För att uppnå dessa mål delar föreningen ut **forskningsstipendium som har en tydlig förvaltnings-/förvaltningsrättslig och nordisk dimension.**

Det nordiska samarbetet har under de senaste åren blivit allt viktigare. Finland och Åland är ordförandeland i Nordiska ministerrådet 2025, med målet att öka sammanhållningen, konkurrenskraften och hållbarheten. Det finns många likheter mellan ministerrådets och den finska NAF-sektionens målsättningar. Men samtidigt som vikten av samarbete har ökat finns det fortfarande utmaningar i genomförandet.

**Vi uppmanar därför varmt** forskare att ansöka om bidrag för forskning som är relaterad till eller tangerar de teman som nämns nedan.

- **Formella / informella samarbetsformer** och deras roll i det nordiska samarbetet.  
*Exempel: Det nordiska samarbetet sker både genom etablerade institutioner, som [NCM](#) och [NR](#), och genom informella, personliga nätverk på gräsrotsnivå. Samarbetet genomsyrar alla sektorer och nivåer i samhället. Vilka är för- och nackdelarna med olika former av samarbete, hur passar de ihop och hur kan de stödja och gynna varandra? Vilken roll har nätverk och projekt som samarbetsform och vilken effekt har de?*
- **Mandat, kompetens och förtroende mellan aktörer** i det nordiska samarbetet.  
*Exempel: Samarbetet mellan de nordiska länderna bygger till stor del på stark tillit och sker till stor del genom informella nätverk med få skrivna regler. Vilka är de formella mandaten, befogenheterna och uppgifterna för det nordiska förvaltningssamarbetet och hur effektivt fungerar dessa befogenheter i praktiken? Aktörer agerar ofta i god tro och litar på att principerna för god förvaltning kommer att följas. Men vad händer i konfliktsituationer, när reglerna är öppna för tolkning?*
- **”Olika länders, regeringars eller sekretariats roller och befogenheter/ansvar** för att uppnå gemensamma nordiska mål.  
*Exempel: Det nordiska samarbetet är i dag en högt prioriterad fråga för alla länder och förväntningen är att samarbetet främjas på alla nivåer (exempelvis i förhållande till den europeiska och nordiska värdegrunden). Hur beaktas de enskilda nordiska ländernas egna fokusområden inom det nordiska samarbetet (exempelvis vad som anges i regeringsprogrammen), och hur påverkar de prioriteringarna för det officiella samarbetet? Hur ser mandatet, befogenheterna och ansvaret ut mellan sekretariatet och länderna som främjare av det nordiska samarbete, och vilken balans bör råda i olika frågor?”*

Bidrag kan beviljas till forskare eller forskargrupper som inleder ny forskning för att ta itu med dessa utmaningar. Bidrag kan beviljas för att inleda ny forskning, slutföra befintlig forskning eller för att förbereda ett forskningsprojekt. Det kan till exempel vara fråga om att förbereda eller slutföra ett NOS-HS-, Finlands Akademi- eller motsvarande forskningsprojekt.

De beviljade bidragen kan variera mellan 2 000 – 6 000 euro.

Ansökningstiden öppnas den 27.2.2025 och stängs den 14.4.2025 kl. 15.00.